

۱۸  
۱۰  
۱۴۰۰  
تثبیتیصبح امروز  
خراسان رضوی

سرخابی ها از لیگ قهرمانان آسیا حذف شدند

نه بزرگ  
به فوتبال ایران

۷

صبح امروز گزارش می دهد

همسان سازی حقوق بازنشستگان؛  
یک گام پیش، دو گام پس

۴

کارگروه ملی زیارت پس از دو سال وقفه برگزار شد

رییس جمهور: شرایط زیارت ارزان  
فراهم شود

۶

ادامه دور هشتم مذاکرات در روزهای آتی

## چالش برانگیز اما مثبت

۲

بررسی دلایل نفوذ سریال های ترکی در میان خانواده های ایرانی؛

## ترویج فرهنگ با ابزار مدرن

۵

حاشیه اولین کلنگ نهضت ملی مسکن در حاشیه مشهد

به نام نهضت  
به کام سهام دار

۳



#### گفت‌وگو

#### بقه سفیدها سیری ناپذیر هستند

یک نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: فسادهای کلان توسط یقه سفیدها انجام می شود که سیری ناپذیر بوده و زیاده خواه هستند.
محمودآباد آرین منش با بیان اینکه فساد، تبعیض و بی عدالتی از مهمترین موانع توسعه کشور است، اظهار کرد: مبارزه با فساد با شعار دادن محقق نمی شود. سازوکارهای لازم برای مبارزه با فساد متعدد است؛ مثل اصلاح قوانین، پیشگیری از تعارض منافع، ورود جدی دستگاه قضایی و رشد معنویت در جامعه.
دنیا هم تجاری مثل توسعه دولت الکترونیک، ایجاد شفافیت و نظارت عامه بر مسئولان دارد که موجب کاهش فساد شده است.

وی ادامه داد: دولت، مجلس و قوه قضاییه شعار خود را مبارزه با فساد انتخاب کردند، ولی تا آثار این مبارزه نمایان نشود، نمی‌توان گفت که عملکرد این دو قوه چگونه بوده است. دولت هنوز کارنامه‌ای ارائه نداده است که مردم احساس کنند فساد کاهش یافته است. به هر حال مبارزه با فساد به عزم ملی نیاز دارد و هماهنگی قوا تاثیر زیادی در موفقیت این مسیر دارد مثلا رئیس جمهور زمانی که ریاست قوه قضاییه را بر عهده داشت معتقد بود که ریشه های فساد در دستگاه های اجرایی است و حالا که او رئیس جمهور شده است بهتر می تواند ریشه های فساد در دستگاه های اجرایی را بخشکاند.قوه قضاییه نیز باید قاطعیت بیشتری داشته باشد و مجلس هم باید خلاءهای قانونی را برطرف کند.

این نماینده ادوار مجلس خاطرنشان کرد: نه سامانه اعلام اموال مسئولان کارایی لازم را تاکنون داشته و نه سامانه پرداخت های دستگاه های مختلف. اگر این سامانه ها به خوبی کار کنند، با شفافیتی که ایجاد می کنند، تبعیض و فساد را از بین می برند. در حال حاضر معلمان حداقل دریافتی را دارند، اما شرکت نفت و پتروشیمی یا برخی دستگاه های دیگر رقم های انجشاری دریافت می کنند به همین دلیل حاضر نیستند پرداختی های خود را شفاف کنند.

آرین منش همچنین با اشاره به اینکه فساد ریشه در فقر هم دارد، تصریح کرد: با این حال فسادهای کلان توسط یقه سفیدها انجام می شود که سیری ناپذیر بوده و زیاده خوا هستند.

ایسنا نوشت: وی در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا سفر و زندگی خانواده مسئولان در خارج از کشور می تواند ملاکی برای قضاوت درباره فساد آن مسئول باشد، گفت: در این زمینه نباید قضاوت مطلق داشت.چه اشکالی دارد که فرزند مسئولی برای تحصیل در رشته ای که در ایران وجود ندارد، به خارج از کشور برود؟این مساله نباید به عنوان نقطه ضعف یا اشرافی گری تلقی شود. نباید فرزند مسئولی را بخاطر جایگاه پدرش از پیشرفت بازداریم، مگر اینکه فرزند مسئول یا پدرش در این مسیر از رانت و امتیازهای دولتی استفاده کرده باشد.



### دلیلی برای حضور سعودی ها در مذاکرات هسته ای وجود ندارد

کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به رویکرد مخرب عربستان سعودی در مذاکرات هسته ای۲۰۱۵ گفت: دلیلی برای حضور سعودیدها در مذاکرات هسته ای وجود ندارد و اگر آنها واقعا به دنبال حل مشکلات خود با ایران هستند، می توانند در قالب طرح صلح هرمز یا گفت و گوهایی که در عراق در جریان است، عمل کنند.

سید هادی سیدافقه در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، درباره رویکرد عربستان سعودی و بلوک شورای همکاری خلیج فارس در مذاکرات لغو تحریم‌ها، گفت: عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی از قبل از توافق نهایی و امضای برجام در سال ۲۰۱۵، حداکثر تلاش، کارشکنی و جوسازی را به عمل آوردند که این توافق به نتیجه نرسد و امضا نشود. حتی من به یاد دارم که قبل از توافق و امضا، سعودالفیصل وزیر امور خارجه وقت عربستان، سعی داشت با فریب دادن و تلمیع برخی از کشورهایی که با ما در مذاکرات حضور داشتند، مثل انگلیس، فرانسه و آلمان، از امضای توافقنامه با ایران جلوگیری کند.

این کارشناس مسائل غرب آسیا اضافه کرد: نتایجهو همزمان با عربستان سعودی، مرتب هم به آمریکا سفر می‌کرد و هم غوغا به راه می‌انداخت که اگر چنین توافقی بین ایران و ۴۰۱ صورت بگیرد، ایران قوی می‌شود، بمب اتم تولید می‌کند و امنیت منطقه را به خطر می‌اندازد. در حالی که خود رژیم صهیونیستی هم NPT را امضا نکرده و هم سلاح هسته‌ای دارد. خود مسئولین این رژیم، چندین بار ابراز کردند که ما کلاهک‌های هسته‌ای و بمب اتم داریم.

وی ادامه داد: حالا که مجدداً مذاکرات دور هشتم در وین جریان دارد و آثار و کورسویی از امید که ممکن است ایران و آمریکا به توافق برسند در جریان است، این دو کشور شروع به شیطنت و کارشکنی کرده‌اند که یا به توافق نرسید یا اگر قصد دارید ادامه دهید و به توافق برسید، ما هم حرف‌هایی داریم و باید در مذاکرات شرکت کنیم.

سیدافقهی ادامه داد: اینکه چرا عربستان سعودی دوباره می‌خواهد به مذاکرات ورود کند یا اصلا حق دارد ورود کند یا نه، به یک توضیح فنی و حقوقی نیاز دارد. اولاً، ما نمی‌خواهیم با مقامات آمریکایی مذاکرات مجدد داشته باشیم؛ ما می‌خواهیم اشکالی که آمریکا در این سند بین‌المللی به وجود آورده و از خارج شده است را برطرف کنیم. ما نمی‌خواهیم مذاکرات جدیدی را شروع کنیم که عربستان سعودی به آن ورود کند. ممکن است در آینده پاکستان و ترکیه هم بگویند که ما هم می‌خواهیم در مذاکرات شرکت کنیم؛ این دیگر مذاکره نیست؛افزود: بنابراین ما امر قانونی و حقوقی را دنبال می‌کنیم که حقوق خودمان و مشکلات جلوگیری از فروش نفت خودمان را مرتفع کنیم. نه اینکه جنگ سیاسی راه بیندازیم و اجازه بدهیم که هر کتوله‌ای بخواهد در مسئله مهم و بین‌المللی برجام دخالت کند.این کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: مطلب دوم اینکه مگر خود؟ عربستان سعودی به دنبال انرژی اتمی نیست؟ چرا ایران در آن دخالت نمی‌کند؟ این حق هر کشوری است که بخواهد از انرژی هسته‌ای برای اغراض مسالمت‌آمیز مثل پزشکی، بهداشتی و مسائل دانش‌بنیان استفاده کند.

سیدافقهی تصریح کرد: ایران طبق معاهده NPT اجازه می‌دهد هر از چنگدگاهی بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از سایت‌های ایران بازرسی می‌کنند. حتی ما دست آنها را باز گذاشتیم و پروتکل الحاقی را هم به صورت داوطلبانه اجرا کردیم. اما آنها اطلاعات ما را منتشر کردند و سبب ترور شدن و به شهادت رسیدن دانشمندان هسته‌ای ما شدند.

وی با اشاره به گزارش‌های قبلی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اضافه کرد: دیبرکل سابق آژانس، آقای اومانو بیشتر از ۱۲ بار گفت که ایران به دنبال ساخت بمب اتم نیست. ویلیام برنز رئیس سابق سازمان اطلاعات جاسوسی آمریکا گفته بود که ما هیچ دلیلی در دست نداریم که ایران به دنبال ساخت بمب اتم باشد. اما خود سعودی‌ها در یمن مردم را قتل عام می‌کنند. این کارشناس مسائل غرب آسیا افزود: مردم یمن توسط موشک‌های سعودی قتل عام می‌شوند؛ اما سعودی‌ها قصد دارند در مذاکرات مدنی ما دخالت کنند که طبیعتاً ما اجازه ورود آنها به مذاکرات را نخواهیم داد.

سیدافقهی در پایان تأکید کرد: بهتر است عربستان سعودی اول به مسائل داخلی خودش رسیدگی کند، از یمن خارج شود و بیش از این مردم یمن را قتل عام نکند. اگر با ما مشکلی دارد، می‌تواند با اتکا به طرح صلح هرمز که از طرف ایران ارائه شده است، با ایران همانطور ۴۰۱ دور در بغداد مذاکره کردیم، مذاکره کند.

منابع نزدیک به مذاکرات می گویند که گفت‌وگوها در سطوح کارشناسی و سیاسی در چارچوب دیدارهای دوجانبه و چندجانبه میان ایران و ۴۰۱ و نیز میان ایران و آمریکا از طریق مکاتبات غیررسمی با محوریت هماهنگ کنندہ کمیسیون مشترک برجام در روزهای آتی ادامه می یابد.

علی باقری روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت که «تلاش‌ها برای دستیابی به نتیجه ادامه دارد».

باقری تأکید کرده است که رمز موفقیت مذاکرات وین دستیابی به توافق در زمینه لغو موثر تحریم‌های ظالمانه علیه ایران است.

وی گفته است که هرچه قدر طرف مقابل ما آمادگی جدی‌تری برای لغو تحریم‌ها داشته باشد و اراده جدی‌تری برای پذیرش سازوکارهای مد نظر جمهوری اسلامی ایران در لغو تحریم‌ها نشان دهد به ویژه در دو موضوع راستی آزمایی و تضمین در مدت زمان کوتاه‌تری می‌توانیم به توافق دست پیدا کنیم.

سفر معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی به وین و دیدار با روسای هیات‌های مذاکره کننده ایران و ۴۰۱ در روز چهارشنبه و پنجشنبه از موضوعات مهم و قابل توجه بود.

حرف و حدیث درباره اینکه معاون وزیر خارجه کره جنوبی به دعوت کدام طرف یا طرف‌های برجامی به وین سفر کرده، زیاد است؛ با این حال این‌مقام کره ای روز پنجشنبه به طور جداگانه با علی باقری رئیس هیات مذاکره کننده ایران در محل نمایندگی کشورمان در وین دیدار کرد. در عین حال دولت کره جنوبی اعلام کرده است که هدف از دیدار با رئیس هیات ایرانی در وین رابیزنی در مورد پول های بلوکه شده ایران در کره است.

وزارت خارجه کشورمان روز پنجشنبه اعلام کرد: در جلسه‌ای که به درخواست طرف کراهی و در محل نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در وین برگزار شد، معاون وزیر خارجه کره جنوبی با اشاره به اهمیت روابط ستؤل – تهران، توضیحاتی در خصوص پول‌های بلوکه شده ایران نزد کره جنوبی ارائه و عنوان کرد که این کشور برای بازپرداخت بدهی خود به ایران تلاش می‌کند.همچنین معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این دیدار تأکید کرد که فارغ از نتایج گفت‌وگوها در وین، دولت کـره جنوبی موظف به آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران است و تحریم‌های یک جانبه آمریکا نمی‌تواند توجهی برای عدم پرداخت بدهی‌ها به

ایران باشد.

در این جلسه تصریح شد که خودداری غیرقانونی و غیرقابل توجیه کره جنوبی از بازپرداخت بدهی‌های خود به ایران، نقطه‌ای تیره در تاریخ روابط دو کشور خواهد بود و ستؤل باید هرچه سریع‌تر نسبت به آزادسازی منابع ایران اقدام نماید. کره جنوبی حدود ۷ میلیارد دلار برای خرید میعانات گازی به ایران بدهکار است که از سال ۲۰۱۸ به این سو و به بهانه تحریم های ایران از پرداخت آن تاکنون خودداری کرده است؛ اختلاف میان تهران و ستؤل بر سر پرداخت این بدهی و چگونگی صدور مجوز پرداخت از سوی آمریکا در اواخر دولت حسن روحانی به یکی از موضوعات چالش‌برانگیز در روابط ایران و کره جنوبی منجر شد.همچنین وزارت امور خارجه کره جنوبی اعلام کرد، چـوی چونگ کان با ارباب مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران، آنریکه موررا هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام و به علاوه، نمایندگان فرانسه، آلمان و انگلیس ملاقات داشته است.

وزارت امور خارجه کره جنوبی در ادامه بیانیه خود آورده است، چـوی در دیدار با مذاکره کنندگان کشورهای عضو برجام و نماینده آمریکا تصریح کرده است که دور

**صدیقی: خانواده‌های داغدار هواییمای اوکراینی، بسیار نجیب، اصیل و پدجکار شهید و انقلاب بودند**

امام جمعه موقت تهران یاد و خاطره جانبازخانگان هواییمای اوکراینی را گرامی داشت و گفت: خانواده‌های این عزیزان بسیار نجیب، اصیل و بدهکار شهید و انقلاب بودند و دشمن را مأیوس کردند. از دست رفتن این عزیزان، داغ مضاعفی در کنار داغ شهید سلیمانی بود.

**بیام ظریف به مناسبت سالگرد فاجعه هواییمای اوکراینی: هیچ چیز عزیزان آنها را بر نمی گرداند**

محمودجواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین ایران در توئیتر نوشت: دو سال پیش، زندگی ۱۷۶ نفر به طور ناگهانی به دلیل یک خطای وحشتناک پایان یافت و هزاران بازمانده با دردی که التیام نخواهد یافت برجای گذاشت.در حالی که هیچ چیز عزیرانی را که از دست داده اند به آنها بر نمی گرداند، من یک بار دیگر صمیمانه تسلیت و پوزش خود را به همه کسانی که عزیزانشان را از دست دادند، ابراز می کنم.ما نیز با شما اندوهگین شدیم.

**انتشار اطلاعات بیمه‌شدگان توسط پزشکان جرم است**

به دنبال انتشار تصاویری از اطلاعات مربوط به پرونده سلامت برخی شهروندان در شبکه‌های اجتماعی، مدیرکل حقوقی سازمان بیمه سلامت گفته است:انتشار اطلاعات هویتی و محرمانه بیمه‌شدگان توسط پزشکان یا در اختیار قرار دادن نام کاربری و کلمه عبور سامانه نسخه الکترونیک جرم محسوب شده و این موضوع پیگرد قانونی دارد.یک فعال رسانه ای دیروز با انتشار توییته نوشت:یک پزشک آنکولوژیست با استفاده از سامانه نسخه الکترونیک بیمه سلامت توانسته است که با کد ملی وزیر بهداشت، به اطلاعات شخصی او دست پیدا کند و حتی ادعا کند که می تواند بدون اجازه برای بهرام عین اللهی نسخه بنویسدسال مهمی که مطرح می شود این است که آیا تمام پزشکان می توانند با استفاده از کد ملی به اطلاعات شخصی همه ایرانیان از طریق سامانه نسخه نویسی الکترونیک دسترسی پیدا کنند؟وزارت بهداشت باید پاسخگو باشد که آیا امنیت اطلاعات در سامانه نسخه نویسی الکترونیک در این حد فاجعه است؟چندتاثبیه

**سردار قاتی: اگر لازم باشد، زمینه انتقام سخت را از داخل خانه‌های امریکایی‌ها فراهم می کنیم**

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: نیازی نیست ما در همه جا به صورت مباشر حضور داشته باشیم، هر جا که لازم باشد زمینه انتقام از آمریکایی ها را از داخل خانه‌هایشان و با افرادی از کنار دست خودشان فراهم می کنیم، بدون اینکه خودمان حضور داشته باشیم.

**واکنش اکرمی به انتشار شایعات درباره کمبود برخی اقلام در بازار**
عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز با تأکید بر لزوم انتشار صادقانه و بدون غرض اقدامات دولت سیزدهم، گفت: وقتی نیت رسانه خیرخواهانه و منصفانه باشد، آن‌وقت انتقادش هم مفید خواهد بود و این انتقاد به عنوان پیشنهاد تلقی می‌شود.حجت‌الاسلام والمسلمین سیدرضا اکرمی روز جمعه در گفت‌وگو با ایرنا درباره تأکید رییس‌جمهور بر اهمیت اطلاع‌رسانی دقیق و بهنگام برای خنثی کردن تلاش‌های کسانی که می‌خواهند نقاط قوت دولت سیزدهم را در اذهان عمومی وارونه جلوه دهند، گفت: فعالان حوزه



ادامه دور هشتم مذاکرات در روزهای آتی

# چالش برانگیز امام‌مبث

وی نیز جداگانه با معاون وزیر خارجه کره جنوبی و نمایندگان تروئیکای اروپا در گروه ۴+۱ دیدار داشت.

در همین چارچوب در ادامه رایزنی های چندجانبه در وین، نمایندگان روسیه، آمریکا، چین و تروئیکای اروپا با حضور آنریکه مورا هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام روز پنجشنبه با یکدیگر دیدار کردند و در آن درباره مسایل دشوار و چالش برانگیز در مذاکرات گفتگو شد.

حسین امیرعبداللهیان در آخرین موضع گیری درباره مذاکرات وین- و نگاه ایران تصریح کرد که « مذاکرات در مسیر طبیعی و خوب جریان دارد. ابتکارات طرف ایرانی این فضا را رقم زده است و اکنون این طرف مذاکرات گفتگو شد.

غربی است که باید نشان دهد حسن نیت و اراده جدی برای توافق خوب دارد یا خیر. وی گفته است که ما از هیات آمریکایی صحبت های خوبی می شنویم ولی مشاهده اقدامات جدی، اهمیت دارد.

وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرده است که ایران در مذاکرات وین خواستار صمانت هایی است که مانع اعمال تحریم های جدید و بازگشت تحریم بعد از برداشته شدن آن شود.شایان ذکر است، مذاکرات در دور هشتم همچنان روز جمعه و روزهای آتی در وین ادامه خواهد داشت.

اطلاع‌رسانی، خبرنگاران و رسانه‌ها دقت به خرج دهند که در انتشار اخبار

دولت امانت‌دار باشند و با این موضوع صادقانه و به دور از غرض شخصی و گروهی برخورد کنند.عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز افزود: وظیفه رسانه‌ها تخریب صرف و یا تملق نیست بلکه انتقاد سازنده و بیان واقعیات است. رسانه‌ها با قصد و نیت خیرخواهانه و برای کمک به کشور، رویدادها را منصفانه اطلاع‌رسانی کنند نه اینکه با دامن زدن به شایعات، افکار عمومی را منحرف کنند. وقتی نیت رسانه خیرخواهانه و منصفانه باشد، آن‌وقت انتقادش هم مفید خواهد بود و انتقادش به عنوان پیشنهاد تلقی می‌شود.اکرمی در ادامه با اشاره انتشار شایعات درباره کمبود برخی اقلام و سوء استفاده برخی سدجویان از این موضوع، خاطرنشان کرد: این نوع اطلاع‌رسانی خیرخواهانه نیست و باعث می‌شود فرصت‌طلبان بازار را دچار التهاب کنند. اگر واقعا در تولید یا عرضه کالایی مشکل وجود دارد روابط عمومی‌های مرتبط با این موضوع با حوزه اطلاع‌رسانی دولت در هماهنگی کامل باشند و اصل موضوع را با مردم در میان بگذارند و از مردم بخواهند تا در حل مساله به دولت کمک کنند.

**تشکیل پرونده ۷۳ خانواده هواییمای اوکراینی در بنیاد شهید**

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: از بین ۱۲۳ پرونده‌ای هواییمای اوکراینی که باید تشکیل می‌شد ۷۳ خانواده در بنیاد شهید پرونده تشکیل داده اند.امیر حسین قاضی‌زاده هاشمی با اشاره به اینکه شهدای هواییمای اوکراینی در ۱۴ استان پراکنده هستند، گفت: امروز مراسم گلیارن ماز ۵ تن از شهدا این حادثه در بهشت زهرا تهران از طرف دولت و قوای سه گانه و مسؤولین نظام برگزار شد و در هفته جاری دو مراسم پاسداشت دیگر نیز خواهیم داشت. این اتفاق تلخ در ایام بحرانی کشور رخ داد.به گفته قاضی زاده هاشمی همه افراد ایرانی این پرواز در حکم شهید هستند. از بین ۱۲۳ پرونده‌ای که باید تشکیل می‌شد ۷۳ خانواده در بنیاد شهید پرونده تشکیل داده اند و در صورت تمایل خانواده‌های دیگر ما خدمتگزاری آن‌ها را هم خواهیم کرد و به آن‌ها هم مانند دیگر شهدا خدمت ارائه خواهیم کرد، البته خیلی از این خانواده‌ها در ایران نیستند و در دسترس ما نیستند و حتی اگر آن‌ها هم بخواهند خدمات را ارائه خواهیم کرد. امیدواریم سیر قانونی که در قوه قضاییه در حال انجام است زودتر به پایان برسد و عواملی که قصور یا تقصیری داشته اند، شناسایی شوند تا آرامشی بر آلام خانواده‌های این عزیزان باشد.

**قالیباف عضویت در هیئت امنای دانشگاه تهران و دانشگاه علوم پزشکی را نپذیرفت**

روابط عمومی مجلس شورای اسلامی طی اطلاعیه ای اعلام کرد، محمد باقر قالیباف حکم عضویت در هیئت امنای دانشگاه علوم پزشکی تهران را نپذیرفت.در پی انتشار حکم عضویت قالیباف در هیئت امنای دانشگاه علوم پزشکی تهران، روابط عمومی مجلس شورای اسلامی طی اطلاعیه ای اعلام کرد: وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی به ششگی به عضویت آقای دکتر قالیباف در هیئت امنای دانشگاه علوم پزشکی نظر داشتند اما رئیس مجلس ضمن تشکر از این ابراز لطف، موافقت خود را با این پیشنهاد اعلام نکردند.بر اساس این اطلاعیه، علی‌رغم پیشنهاد عضویت در هیأت امنای دانشگاه تهران از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس محترم دانشگاه تهران، به‌دلیل مشغله‌های کاری و عدم امکان حضور در جلسات، این پیشنهاد نیز در همان زمان رد و بر انتخاب فرد دیگری به جای قالیباف اکید شده بود.



## جزئیات مالیات جدید خودرو اعلام شد



معاون سازمان امور مالیاتی گفت: از کارخانه‌های سازنده و یا مونتاژ کننده داخلی و یا واردکنندگان خودرو در نخستین انتقال به خریداران مالیات دریافت می‌شود،به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از رسانه مالیاتی ایران، محمد مسیحی افزود: بر اساس قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده، اولین انتقال خودرو از کارخانه‌های سازنده و یا وصل کننده قطعات پیش ساخته (مونتاژ کننده) داخلی و یا واردکنندگان (نماینده‌گی‌های رسمی شرکت‌های خارجی) به خریداران، مشمول پرداخت مالیات نقل و انتقال است.وی گفت: با توجه به اجرای قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰/۲/۲۳ از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۳ و بر اساس تبصره (۲) ماده (۳۰) قانون مذکور، اولین انتقال خودرو از کارخانه‌های سازنده و یا وصل کننده قطعات پیش ساخته (مونتاژ کننده) داخلی و یا واردکنندگان (نماینده‌گی‌های رسمی شرکت‌های خارجی) به خریداران و همچنین هرگونه انتقال به صورت صلح و هبه به نفع دولت مشمول پرداخت مالیات نقل و انتقال موضوع این ماده می‌شود. مسیحی افزود: واردکنندگان و کارخانه‌های سازنده و مونتاژ کننده انواع خودرو، ضرورت دارد از تاریخ اجرای قانون یاد شده نسبت به پرداخت مالیات نقل و انتقال موضوع این ماده بر اساس ماخذ مذکور در تبصره (۱) ماده (۲۸) قانون موصوف، به نرخ یک درصد (۱٪) برای انواع خودروهای تولید داخل و دو درصد (۲٪) برای انواع خودروهای وارداتی اقدام کنند.



## کمک ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت به

### صندوق‌های بازنشستگی



رییس سازمان برنامه و بودجه کشور از اختصاص ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کمک به صندوق‌های بازنشستگی در لایحه بودجه سال آینده کشور خبر داد.به گزارش روزنامه «صبح امروز» مسعود میرکاظمی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: برای حمایت از بازنشستگان در لایحه بودجه، ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کمک به صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری دیده شده.

ناترازی صندوق‌ها میراث شومی است که دولت سیزدهم در جهت حل آن قدم بر خواهد داشت.



## وزیر اقتصاد از کاهش نرخ تورم در آذرماه خبر داد



خاندوزی از کشیده شدن ترمز تورم و دیگر موتور های بی ثبات کننده اقتصاد کشور و در پی آن کاهش تورم در آذر ماه خبر داد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، احسان خاندوزی گفت: «کنترل مخارج دولت و ایجاد منابع جدید برای تأمین هزینه‌ها» و «کنترل خلق بی ضابطه پول بانکی» دو هدف اصلی جلسات دولت طی چهار ماه اخیر دولت بود و ثمره این تلاش ها، کشیده شدن ترمز تورم و دیگر موتور های بی ثبات کننده اقتصاد کشور و کاهش تورم نقطه به نقطه در آذر ماه است.به گفته خاندوزی دولت سیزدهم در شرایطی شروع بکار کرد که در حال تجربه تورم بسیار بالا برای چهارمین سال پیاپی بودیم که در ۷۰ سال اخیر، بی سابقه بود. دولت پیشین در چند ماه ابتدای سال، ۵۰ هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی برای تأمین هزینه‌های جاری گرفته بود. طبق اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه آذر ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور به ۴۳.۴ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل از آن، واحد درصد کاهش نشان می‌دهد.



## اعطای وام ۹۰ میلیون دلاری بانک جهانی به ایران



آموزش پزشکی جمهوری اسلامی ایران موافقت کرد. وی با اشاره به اینکه این وام از پایین‌ترین نرخ سود در مقایسه با سایر فاینانس‌های بین المللی برخوردار است، اظهار کرد: تمامی نیازهای دارویی و تجهیزات وزارت بهداشت برای مقابله با بیماری کرونا توسط سازمان بهداشت جهانی خریداری و به کشورمان تحویل می‌شود و به این ترتیب مشکلات نقل و انتقال بانکی و تحریم‌ها در این خصوص بی اثر خواهد بود.

شایان ذکر است دریافت این وام در آخرین جلسه هیئت دولت نیز به تصویب رسید.



## ۵۰ هزار بسته معیشتی به مناطق سیل زده

### ارسال شد

مدیرعامل بنیاد علوی، گفت: به‌دنبال وقوع سیل هفته گذشته در مناطقی از شرق و جنوب کشور، از شب گذشته ارسال محموله‌های بنیاد مستضعفان شامل ۱۵ هزار بسته معیشتی به مناطق سیل‌زده ۳ استان فارس، هرمزگان و سیستان و بلوچستان آغاز شده.گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از بنیاد مستضعفان، «وحد خاونی» با اعلام این خبر در تشریح جزئیات ارسال این محموله‌ها اظهار کرد: در پی وقوع سیل هفته گذشته در مناطقی از جنوب و شرق کشور و نیاز هوموطنانم در مناطق سیل‌زده به حمایت‌های معیشتی، بنیاد مستضعفان ارسال محموله‌های

کمک‌های معیشتی را برای سیل‌زدهگان جنوب استان فارس، جنوب سیستان و بلوچستان و استان هرمزگان از شب گذشته آغاز کرد.مدیرعامل بنیاد علوی وابسته به بنیاد مستضعفان افزود: شب گذشته نخستین محموله شامل ۵ هزار بسته معیشتی به این مناطق اعزام شد و مجموعا ۱۵ هزار بسته معیشتی برای این مناطق ارسال می‌شود.وی خاطرنشان کرد: این بسته‌ها در هریک از این مناطق در اختیار نیروهای امدادی و گروه‌های جهادی حاضر در این مناطق قرار می‌گیرد تا با همکاری نیروهای امدادی میان خانواده‌های سیل‌زده توزیع شود.به گفته خاونی ارزش هریک از این بسته‌های معیشتی بیش از ۵۰۰ هزار تومان است، پیش از این سید پرویز فتح از تخصیص ۴۵ میلیارد تومان کمک این بنیاد برای جبران بخشی از خسارت وارده به لوازم خانگی سیل‌زدگان این ۳ استان و همچنین تأمین تمام سیمان مورد نیاز برای بازسازی مناطق آسیب‌دیده از سیل توسط بنیاد مستضعفان خبر داده بود.صبح امروز نیز به‌دنبال گفتگوی تلفنی سید پرویز فتح با وزیر کشور که برای بازدید از مناطق سیل‌زده به جنوب استان فارس سفر کرده، قرار شد بنیاد مستضعفان ۵ میلیارد تومان دیگر برای حمایت از سیل‌زدگان بیرم در جنوب این استان اختصاص دهد.



حاشیه‌اولین کلنگ نهضت ملی مسکن در حاشیه مشهد

# به نام نهضت به کام سهام دار

افزایش سهم مردم در اقتصاد، به نام نهضت ملی مسکن است

افزافه کردن ۴۰۰۰ هزار خانوار جدید آن‌هم درلبه کمربند حاشیه‌ای شهر به خودی خود می‌تواند با ایجاد تراکم در این ناحیه منجر به ایجاد حاشیه‌ای جدید در کنار حاشیه شهرمشهد شود.

**بروزه ۴۴ هکتاری یک شرکت خصوصی** اما داستان زمانی عجیب‌تر می‌شود که بدانیم این ۴۰۰۰ هزار واحد مسکونی که روزگشته به نام اولین پروژه انبوه سازی بخش خصوصی در نهضت ملی تولید مسکن در مشهد کلنگ خورده نر قرار است به مشهدیهایی که در سامانه نهضت ملی ثبت‌نام کرده‌اند برسد نه به ساکنین کمربخوردار منطقه اسماعیل‌آباد! گروه اول همانطور که در ابتدای گزارش به آن پرداختیم تکلیفشان روشن است و طبق اساسنامه ثبت‌نام در سامانه نهضت ملی

امنتی است باعث شد تا این مجموعه را با عنوان مجموعه جلوگیری از بافت فرسوده و حاشیه‌نشینی انتخاب کنیم. مدیرعامل شرکت نوید خراسان اظهار امیدواری کرد که در فاز اول ۲۰۰۰ واحد و در فاز دوم نیز ۲۰۰۰ واحد دیگر را در چهار سال آینده به متقاضیان تحویل داده شود.

**گزینیه‌ای برای انتخاب مشهد وجود ندارد** اما نکته جالب اینجاست که اگر شما به عنوان متقاضی بخواهید در سامانه نهضت ملی مسکن از شهر مشهد ثبت‌نام کنید، تنها می‌توانید دو گزینه شهر جدید گلپهار و بینالدور را انتخاب کنید وخبری از گزینه شهر مشهد برای شما وجود ندارد. معنی این اتفاق این است که در حال حاضر مکانی در شهر مشهد برای متقاضیان مشهدی در

بیان کرد: مجموعه ۴۴ هکتاری روستای

می‌شود، تصریح کرد: در اجرای این طرح زمین به صورت رایگان در اختیار متقاضیان قرار گرفته و همچنین تسهیلات بانکی به متقاضیان اعطا می‌گردد که شرایط آن در سال جدید نسبت به سال گذشته بهتر شده است.

وی اضافه کرد: یکی از راهکارهایی که در جهت انجام این پروژه اتخاذ شده است، مشارکت‌های مردمی و بخش خصوصی، شرکت انبوه‌سازان و سازندگان مسکن در انجام این پروژه است. امروز عملیات اجرایی ساخت ۴۰۰۰ واحد مسکونی طرح جهش مسکن در روستای اسماعیل‌آباد مشهد آغاز شده و تلاش خواهیم کرد که نمونه‌های این پروژه را در سطح استان توسعه دهیم. مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی بیان کرد: مجموعه ۴۴ هکتاری روستای

روز گذشته ۱۷ دی ماه آیین کلنگ زنی و عملیات اجرایی اولین پروژه انبوه سازی بخش خصوصی در نهضت ملی تولید مسکن با ظرفیت ۴۰۰۰ واحد مسکونی با حضور رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی و یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان

رضوی آغاز شد.

این خبر به سرعت و ضرب و تیریک رسانه های محلی و حتی اخبار ساعت ۱۴ تبدیل گردید. بنا به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی (خراسان رضوی)، عبدالمجید نژادصفوی، مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی در حاشیه مراسم کلنگ‌زنی و آغاز عملیات اجرایی ساخت ۴۰۰۰ واحد مسکونی طرح جهش مسکن در منطقه حاشیه شهر مشهد (اسماعیل‌آباد)، اظهار کرد: یکی از اهداف بزرگ دولت تولید مسکن و ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا در حوزه مسکن است، به دلیل کمبود مسکن اقشار بسیاری آسیب می‌بینند و این امر دسترسی به این هدف را مشکل می‌سازد.

وی با بیان اینکه «با تدبیر دولت سیزدهم در قالب اقدام ملی و قانون جهش تولید مسکن مصوبه مجلس شورای اسلامی، قرار بر این است که ۴ میلیون واحد مسکونی در سطح کشور تا سال ۱۴۰۵ ساخته شود»، عنوان کرد: در همین راستا اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی نیز تعهد دارد که سالانه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در استان احداث کند.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی بیان کرد: استقبال گسترده‌ای از این طرح در خراسان رضوی صورت گرفته به طوری که تا دو روز گذشته ۱۷۴ هزار نفر در سطح استان در طرح جهش مسکن ثبت نام کرده اند که بیشترین سهم ثبت‌نام کنندگان مربوط به شهر مشهد است.

نژادصفوی با اشاره به اقداماتی که در جهت عملیاتی شدن این طرح انجام

شده است.

وی ادامه داد: ۱۲ هکتار از مجموعه ۴۴

هکتاری به عنوان مجموعه مسکونی و باقی مانده به صورت مجموعه خدماتی، آموزشی، تجاری و مسکونی است. مجموعه‌های مجاور این طرح که ۳۰۰ هکتار از مجموعه گردشگری سیادنبازارهای خیام، بازارهای مواد غذایی و میدان بار، مجموعه پارک شهری و استخر، تالارهای مختلف و مجموعه‌های

نظر گرفته نشده و مشهدیه‌ها تنها باید از دو

گزینه موجود یکی را انتخاب کنند.

**بجاذ تراکم در حاشیه‌شهر**

البته این تمام ماجرا نیست اگر به اصل خبر برگردیم، مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی خبر از کلنگ‌زنی ۴۰۰۰ واحد در روستای اسماعیل‌آباد می‌دهد. اگر شما با اندکی صرف وقت در گوگل نقشه اسماعیل‌آباد راجست‌وچو کنید متوجه می‌شوید، این ناحیه محله‌ای حاشیه‌ای در منطقه ۲ شهرداری مشهد است. اما نکته حائز اهمیت اشتباه کلامی آقای مدیرکل نیست، بلکه چرایی انتخاب این منطقه می‌باشد.

مشهد یک کلان شهر سه میلیون نفریست که یک سوم این جمعیت را در حاشیه خودش جای داده‌است. و متأسفانه با توجه به وضعیت اقتصادی حال جامعه هر روز بر این جمعیت نیز اضافه می‌گردد. حال برگردیم به جانیایی این پروژه ۴۴ هکتاری درست در یکی از همین مناطق حاشیه‌ای.



به دولت جدید منتقل شد به نحوی که بخش بزرگی از جلسات ستاد اقتصادی دولت را به پیدا کردن راه حلی برای گذر از آنها بدون استقراض از بانک مرکزی اختصاص دادیم.

خاندوزی تصریح کرد: عمده این چالش‌ها، به عنوان میراث برخی کوتاه‌های و اشتباهات دولت پیشین و نیز فشارهای ناجوانمردانه وارده از سوی دشمنان خارجی، به طور کامل

وقت و توان بسیار زیادی در درجه اول صرف

کنترل نرخ ارز در شرایطی شد که عده‌ای می‌کوشیدند در آستانه مذاکرات وین، با افزایش مصنوعی قیمت آن، تیم مذاکره کننده کشورمان را تحت فشار قرار دهند.

وی کنترل مخارج دولت و ایجاد منابع جدید برای تأمین هزینه‌ها و کنترل خلق بی ضابطه پول بانکی را به عنوان دو هدف اصلی جلسات دولت طی چهار ماه اخیر مورد اشاره قرار داد و گفت: ثمره این تلاش‌ها، کشیده شدن ترمز تورم و دیگر موتورهای بی ثبات کننده اقتصاد کشور بود که اولین بروز ظاهری آن، همین کاهش تورم نقطه به نقطه در آذر ماه است.

خاندوزی تصریح کرد: از جمله نتایج تلاش‌های بی وقفه و شبانه روزی همکاران ما در وزارت اقتصاد و تیم اقتصادی دولت این بود که سرانجام حدود یک ماه قبل، موفق شدیم در شرایط محرومیت از درآمدهای نفتی، پاداش پایان خدمت معلمان بازنشسته سال ۱۳۹۹ را پرداخت کنیم.

وی تأکید کرد: همه این تلاش‌ها در شرایطی صورت گرفته و به نتایج اولیه رسیده است که دشمن همه تلاش خود را به کار بسته تا ثابت کند، حتی از دولت انقلابی هم کاری برای رفع مشکلات بر نمی‌آید و با این وسیله مردم را دچار ناامیدی کند.

## دوقلوهایی که در ۲ سال مختلف متولد شدند



دو نوزاد دوقلو که در شش سال نو میلادی در ایالات متحده متولد شدند، رکورد جدیدی را در تقویم وقایع عجیب با تاریخ تولدهایشان در دو سال مختلف ثبت کردند.

به گزارش ایسنا، فاطمه ماردیگال، مادر دوقلوها شش سال نو در ایالات متحده وضع حمل کرد.

درحالی‌که یکی از دوقلوها در ساعت ۴۵/۱۱ دقیقه ۳۱ دسامبر ۲۰۲۱ در بیمارستانی در کالیفرنیا مرکزی متولد شد، دومین نوزاد حدود ۱۵ دقیقه بعد در نیمه‌شب روز اول ژانویه ۲۰۲۲ پا به جهان گذاشت.

پزشکان این بیمارستان که در ۷۴ کیلومتری جنوب سن خوزه واقع است، روز شنبه ضمن استقبال از این اتفاق، در بیانیه مطبوعاتی گفتند که تولد این دو نوزاد در دو سال مختلف «یک در دو میلیون» مورد رخ می‌دهد.

به گزارش ایندپیندنت، هرچند سالانه حدود ۱۲هزار دوقلو در ایالات متحده آمریکا متولد می‌شوند، احتمال تولد آن‌ها در روز، ماه و سال متفاوت بسیار نادر است.



**محیط زیست با بیان جزئیات درمان ماده پلنگ مهارشده اعلام کرد:**

### ماهانای تلف شد



وی پیشتر در گفت وگو با خبرنگار ایرنا وضعیت حال عمومی این ماده پلنگ را تشریح کرده بود. مدیر کل محیط زیست استان کرمان اظهارداشت: پس از کالبدشکافی، نتایج دقیق علت تلف شدن این پلنگ در اختیار رسانه ها قرار می گیرد.

وی با بیان اینکه برخلاف تصور ما این پلنگ ماده نابالغ نبوده و ۱۰ سال عمر داشته در پاسخ به اینکه امکان انتقال پلنگ به تهران برای مداوا نبوده؟ گفت: ریسک بیهوشی بسیار بالا بود؛ ضمن اینکه توان دامپزشکی در استان کرمان از وضعیت بسیار مناسبی برخوردار است و در عین حال تیم دامپزشکی از استان البرز نیز به کرمان عزیمت کرده بود.

شاکری افزود: حتی پلنگ به صورت تماس ویدیویی توسط متخصصان متعددی ویزیت و تیمی حافظ برای نجات جان این پلنگ زیبا تشکیل شده بود.

وی بیان کرد: امروز حداقل ۵۰ عکس رادیولوژی برای بررسی بیشتر از همه اعضای حیوان برداشته شد و مسلما کالبدشکافی حیوان پس از تصمیم جمعی می تواند پاسخگوی بسیاری از سوالات مطرح شده باشد.

به گفته شاکری این پلنگ در یک گاوداری در بخش ماهان کرمان مهار و دچار ضربه بیل برخی کارگران شده بود که به محض اطلاع به محیط زیست کارشناسان برای درمان و زنده نگه داشتن این حیوان به محل مراجعه کرده و سپس آن را به قرنطینه محیط زیست انتقال داده بودند.



### امکان انتقال پلاک خودرو به وارث

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور ناجا شرایط انتقال پلاک خودروی افراد فوت شده به ورثه را تشریح کرد.

سرهنگ عین‌الله جهانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اینکه آیا امکان انتقال پلاک خودروی متعلق به افراد فوت شده به وارثان وی وجود دارد یا خیر، گفت: برای این اقدام باید تمامی امور مربوط به انحصار وراثت از سوی ورثه قانونی انجام شده باشد.

معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا با بیان اینکه پس از انجام این اقدامات باید بلامارک مربوط به پلیس راهور مراجعه شود، گفت: در ادامه باید ظرف کمتر از یک سال از زمان فوت صاحب پلاک، موضوع به مراکز شماره‌گذاری پلیس راهور ناجا در شهر محل سکونت متوفی نیز اعلام شود.

وی ادامه داد: پس از آن ورثه باید با مدارک مربوط به انحصار وراثت به مراکز شماره‌گذاری و تمویض پلاک مراجعه کرده و درخواست خود برای انتقال پلاک به نام خود را ثبت کنند.



## شهروندی از تهران در تماس با پلیس مانع خودکشی در کرمان شد



معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان کرمان گفت: کاربران مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ کرمان در پی تماس و امدادخواهی یک شهروند از تهران مبنی بر اقدام به خودکشی خواهرش در کرمان، با جدیت پیگیر موضوع و مانع از خودکشی این خانم شد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ بدیع الله سلیمانی افزود: چندی قبل یک شهروند از تهران با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ استان کرمان تماس گرفت و در حالی که بشدت دل‌نگران و مضطرب بود، بیان داشت خواهرش ساکن شهر کرمان است که بسا خوردن قرص، اقدام به خودکشی کرده و او به جز یک شماره موبایل هیچگونه اطلاعاتی از موقعیت مکانی و وضعیت جسمانی خواهرش ندارد.

وی ادامه داد: با توجه به اهمیت موضوع، کاربر مرکز ۱۱۰ بلافاصله پس از گرفتن برخی اطلاعات، موضوع را به سرتیم مرکز اعلام و این همکاران نیز طی تماس تلفنی با این خانم، در ابتدا او را به آرامش دعوت کردند و همزمان با انجام اقداماتی، موقعیت وی را شناسایی و خیلی سریع آدرس را به مرکز اورژانس اجتماعی ۱۳۳ اعلام و در ادامه، این خانم که با مصرف قرص اقدام به خودکشی کرده بود به بیمارستان انتقال و از مرگ نجات یافت.

معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان تصریح کرد:با توسعه هوشمندسازی بیشتر در حوزه های خدماتی پلیس و با ایجاد زیرساخت های لازم، از حدود یک سال قبل امکان تماس شهروندان همه استان های کشور با مرکز فوریت های ۱۱۰ دیگر استان ها با گرفتن کد هر استان قبل از شماره ۱۱۰ و محقق و این امر باعث شده شهروندان بتوانند موضوعات مرتبط با نظم و امنیت مربوط به دیگر استان ها را به پلیس همان استان، گزارش کنند.

سرویس اجتماعی- حقوق بازنشستگان کشور چند سالی است که به دلیل نوسانات اقتصادی و تورم و به تبع آن گرانی‌های پی در پی مایحتاجی که برای زندگی لازم است کفاف هزینه‌های بازنشستگان را نمی‌دهد و این مسئله آن‌ها را با مشکلات زیادی رو به رو کرده است. این موضوع با گرانی‌های روز افزون، شنیده نشدن کلایه‌ها و خواسته‌های بازنشستگان و مشکلات دیگر سبب شده جمعیت بازنشستگان کشور به شدت تحت تاثیر مشکلات مالی قرار بگیرند و نسبت به حقوق بازنشستگی دریافتی خود اعتراض کنند.

برای حل مشکلات مالی و ناراضایتی بازنشستگان از مبلغ حقوق بازنشستگی دریافتی زمزمه‌هایی از همسان سازی حقوق آن‌ها به میان آمد تا شکاف ایجاد شده بین حقوق و هزینه‌های بازنشستگان جبران شود و پس از حرف و حدیث‌های بسیار سال گذشته بود که ماده ۳۰ قانون برنامه ششم توسعه که از برقراری عدالت و نظام پرداخت، رفع تبعیض و متناسب سازی دریافت‌ها و برخورداری از امکانات شاغلان، بازنشستگان و مستمری بگیران کشوری و لشکری سنوات مختلف صحبت می‌کرد در مسیر اجرایی شدن قرار گرفت.

دو مرحله از متناسب‌سازی با عزم دولت دوازدهم صورت گرفت و بازنشستگان کشور بعد از دو مرحله متناسب‌سازی و افزایش قابل توجه حقوق بازنشستگی تاثیر مثبت آن را در زندگی احساس کردند و این کار مقداری از فشارهایی که از هر طرف زندگی آن‌ها را احاطه کرده بود کاست.قرار بر این شد که همسان سازی حقوق بازنشستگان در مسیر دائمی شدن قرار گیرد که دلایلی

مانند ایجاد تورم و مشکل تامین بودجه ی این کار فعلا مانع از اجرایی شدن آن شده است.

#### جبران عقب افتادگی مزدی با همسان سازی

علی دهقان کیا رئیس کانون بازنشستگان و کارگران تامین اجتماعی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره علت مطرح شدن همسان‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: علت مطرح شدن بحث متناسب‌سازی حقوق به دلیل عقب افتادگی به وجود آمده در دوره‌های قبل است شورای عالی کار که بر اساس ماده ۴۱ قانون کار باید با توجه به نرخ تورمی که بانک مرکزی اعلام می‌کند و بر اساس سبد هزینه‌ی خانوار حقوق و دستمزد را بررسی و اعلام کند، اما حقوق و دستمزد اعلامی آن‌ها در چند سال گذشته

کم‌تر از هزینه‌های خانواربوده است. رئیس کانون بازنشستگان و کارگران تامین اجتماعی با اشاره به عدم اجرای درست ماده ۴۱ قانون کار بیان کرد: در حال حاضر در شرایطی قرار داریم که حداقل حقوق برای بازنشستگان ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است، ولی حداقل سبد هزینه‌ی خانوار از ۱۰۵ تا ۱۱۱میلیون تومان برآورد شده است این فاصله‌ی ایجاد شده به دلیل این است که در شورای عالی کار تعیین حقوق به شکل دستوری اجرایی‌شود بانک مرکزی تورم واقعی را اعلام نمی‌کند و همین امر باعث شکاف ایجاد شده بین سبد معیشت و دستمزد شده است.

دهقان کیا با تاکید بر اجرای قانون تصریح کرد: فاصله‌ی ایجاد شده در هزینه‌های زندگی با حقوق فشار زیادی را روی زندگی حقوق بگیران چه در بخش شاغلین و چه

#### صبح امروز گزارش می‌دهد

# همسان سازی حقوق بازنشستگان؛ یک گام پیش، دو گام پس

علی بابایی کارنامی، در مورد ادامه دار بودن همسانسازی حقوق بازنشستگان گفت: همسانسازی حقوق بازنشستگان جزو مطالبات به حق مردم به ویژه بازنشستگان است، این مطالبه به حق در بودجه ۱۴۰۱ پرداخت می‌شود و ادامه دار هم خواهد بود. نماینده مردم ساری و میاندو در مجلس شورای اسلامی، افزود: دولت باید بدهی خود را به تامین اجتماعی که حدود ۲۵۰ هزار میلیارد تومان است، بپردازد. این بدهی می تواند به صورت نقدی و غیرنقدی در نظر گرفته شود، تامین اجتماعی موظف به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان است و بهانه‌هایی نظیر بدهی دولت نباید مانع از اجرایی شدن همسان سازی باشد.

نایب رئیس اول کمیسیون اجتماعی مجلس، اظهار کرد: توقعی که مردم از سازمان بیمه‌گر تامین اجتماعی دارند، بدون بهانه و جدای از بودجه ۱۴۰۱ همسان سازی حقوق بازنشستگان را ادامه دهد و در کنار آن از دولت باید مطالبات خود را داشته باشد.بابایی کارنامی یادآور شد: کمیسیون اجتماعی مجلس هم مطالبه گری طلب سازمان تامین اجتماعی را از دولت خواهد داشتند و تا آخرین لحظه برای اجرای کامل همسان سازی حقوق بازنشستگان تلاش می‌کند.

نماینده مردم در مجلس یازدهم در پایان خاطر نشان کرد: در شروع همسان سازی حقوق بازنشستگان؛ کمیسیون اجتماعی و سران سه قوا تمام تلاش خود را برای اجرایی شدن این مهم خواهند داشت و همچنین با پیگیری‌های صورت گرفته حدود ۶۵ هزار میلیارد تومان از بدهی دولت به تامین اجتماعی پرداخت شده است.

### فیلم مربوط به موش‌های درختی تهران مربوط به ۲سال پیش است

شده است که با وجود کاهش مصرف تا ۶۰ درصد، اثر گذاری بسیار بالایی هم دارد.

محمدی با اشاره به اجرای طرح ضربتی مقابله با موش در پاییز امسال گفت: از ۲۲ آبان تا ۶ آذرماه سال جاری طرحی در مناطق ۲۲ گانه برای کاهش جمعیت موش‌های شهری اجرا شد که طی آن ۱۲ درصد از پیام‌های شهروندان به ۱۸۸۸ در خصوص موش کاهش یافت.

وی تاکید کرد: در این طرح ضربتی بیش از ۳۸۰۰ کانون وفور موش شناسایی و نزدیک به ۴۰۰۰ نفذ با مصالح مقاوم بهسازی شده است. همچنین بیش از ۱۲۰۰ تله چسبی و ۱۹۰ کیلوگرم سم شیمیایی موثر و سازگار با محیط زیست شهری توزیع شده است.

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر از اجرای طرح ضربتی مقابله با موش در پاییز سال جاری خبر داد و گفت: پس از اجرای این طرح تماس‌های شهروندی با سامانه ۱۸۸۸ درباره موش ۱۲ درصد کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، قدرت‌الله محمدی با اشاره به فیلم‌منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی درباره حرکت موش‌های شهری بر روی درختان گفت: این فیلم به سال ۱۳۹۸ مربوط می‌شود زمانی که تعداد موش‌ها به دلیل استفاده از سم بی کیفیت افزایش یافته و توزیع سم و اقدامات مقابله با موش‌ها کم اثر شده بود.

وی ادامه داد: با تحقیقات و آزمایشات انجام شده برروی چندین نمونه سم در سال ۱۴۰۰، سم موثر خریداری شد.

به عنوان یک معضل مهم با رئیس قوه قضائیه مطرح و صراحتا عنوان کردیم که فعالیت این افراد در فضای مجازی به خانواده‌ها آسیب می‌رساند و بعضا علیرغم معرفی آنها به

تخصصی در کلان شهرها بسیار مورد نیاز است چراکه بیشترین تخلفات روانشناسان‌نماها مربوط به استان‌های تهران، اصفهان، مشهد و آذربایجان شرقی است.

## واکنش شهرداری به خبر بسته شدن کوهستان



کوهسار در غرب که در دامنه کوه‌های تهران قرار دارند امروز به روی شهروندان باز بودند.

۴- تن گوبلز را بسا تکنیک دروغ بزرگ‌تان در گور نلرزانید دوستان»

## رایزنی رسیدگی به تخلفات «روانشناس نماها» در فضای مجازی

دادگاه یا دادستانی نیز این افراد منع تعقیب می‌خورند. از این رو از آقای ازهای درخواست کردیم که شعب تخصصی برای رسیدگی به تخلفات روانشناس نماها در فضای مجازی تشکیل شود.

وی با بیان اینکه مقابله با فعالیت «روانشناس‌نماها» امری تخصصی است و دامنه آن نیز هر روز وسیع‌تر می‌شود، تاکید کرد: نهایتا رئیس قوه قضائیه نامه ما را به معاون اول ارجاع داده و معاون اول نیز به ادارات کل استان‌ها ارجاع داده و گفته‌اند که در صورت ضرورت با سازمان نظام روانشناسی و مشاوره در این راستا همکاری شود. با این حال تا کنون پاسخ درستی به ما داده نشده است. باید در این راستا با روسای دادگستری استان‌ها مکاتبه کرده و آنها را توجیه کنیم که نیاز است یک شعبه تخصصی در هر استانی برای رسیدگی به این تخلفات وجود داشته باشد.

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور همچنین این‌را هم گفت که با توجه به دامنه بالای تخلفات روانشناس‌نماها در فضای مجازی، تشکیل این شعب

تخصصی در کلان شهرها بسیار مورد نیاز است چراکه بیشترین تخلفات روانشناس‌نماها مربوط به استان‌های تهران، اصفهان، مشهد و آذربایجان شرقی است.

معرفی کند.

حاتمی با اشاره به مکاتبه این سازمان با قوه قضائیه در راستای فعالیت «روانشناس‌نماها»، ادامه داد: این امر را

### ساخت فیلم زندگی‌نامه ستاره محبوب هالیوود



فیلم را هم برعهده خواهد شد.آدری هپیورن یکی از مشهورترین چهره‌های کلاسیک هالیوود و برنده اسکار است که در آثار به یادماندنی چون «تعلیلات رومی»، «عشق در بعد از ظهر» و «بانوی زیبای من» ایفای نقش کرده و با توجه به سن کنونی مارا احتمالاً بخشی از قصه در دوران اوج کارنامه هپیورن اتفاق می‌افتد.



### متری شیش و نیم نامزد

### بهترین فیلم خارجی فرانسه



به انتخاب ۳۸ منتقد و روزنامه‌نگار، «متری شیش و نیم» نامزد بهترین فیلم خارجی سال فرانسه شده.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از سینمادبلی کلوب سینه مدیا فرانسه که در سال ۲۰۱۴ توسط سوفی دولاک و آکساندر لیشان پایه گذاشته شده، متشکل از ۳۸ منتقد و روزنامه نگار سینمایی است که در ابتدای هر سال میلادی بهترین های سال در میان فیلم‌های اکران شده را انتخاب و جایزه بهترین فیلم فرانسوی سال، بهترین فیلم خارجی سال و کشف بازیگر مرد و زن را بر می گزینند.در انتخاب‌های امسال این گروه فیلم سینمایی «متری شیش و نیم» ساخته سید روستایی در میان سه نامزد بهترین فیلم خارجی سال فرانسه قرار گرفته و دونا‌مزد دیگر «سرزمین آوارگان» ساخته کلوی ژاوی و «ماشین من را بران» ساخته ریوسوکه هام‌اگوچی است.در بخش بهترین فیلم فرانسوی هم «اونودو: ۱۰۰۰ شب در جنگل»، «توهم گذشته» و «رویداد» کاندید شده‌اند. همچنین در این مراسم استانداردهای سینمایی مرد و زن فرانسه هم معرفی خواهند شد. مراسم رسمی اعطای جایزه در روز چهارشنبه ۲۲ دی/۱۲ ژانویه برگزار خواهد شد.



### فیلم ایرانی برگزیده جشنواره بین‌المللی

### بلک‌بورد هند شد



فیلم کوتاه «گالو» به کارگردانی کسری تیرسحر، برنده جایزه بهترین فیلم جشنواره بین‌المللی بلک‌بورد هند شده.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، فیلم کوتاه گالو به نویسندگی اشکان شریعت و تهیه کنندگی و کارگردانی کسری تیرسحر درباره مردی روستایی است که به صورت اتفاقی تکه گوشتی را می‌یابد و پس از طبخ آن، متوجه مزه غریبی می‌شود. او در جست و جویی جنون آمیز به دنبال گوشت دیگری می رود که مزه‌ای مشابه داشته باشد و این جست‌وجو سرآغاز زنجیره‌ای از فجایع می‌شود.فیلم کوتاه گالو با بازی رامین یحیی زاده در نقش اسحاق و دنیا نصر در نقش ساره، منتخب و برنده جایزه بهترین فیلم جشنواره بین المللی بلک بورد هند Blackboard international film festival بود که در تاریخ ۳۱ دسامبر ۲۰۲۱ برگزار شد و تا ۲ ژانویه ۲۰۲۲ ادامه داشت.رقابت در جشنواره فیلم جهانی شهر کن فرانسه World film festival cannes دیگر حضور این فیلم کوتاه در جشنواره‌های بین المللی است که در تاریخ ۱۶ ژانویه ۲۰۲۲ در کشور فرانسه برگزار می‌شود و تا ۲۳ ژانویه ادامه دارد.از جمله عوامل این فیلم کوتاه می‌توان به تدوین رها واسعی، مدیر فیلمبرداری، کسری تیرسحر، مدیریتولید و سرمایه گذار، حسین سقازاده، برنامه‌ریز، کیمیا یختیاریان، طراح صحنه و لباس، یاسمین حریری، دستیار اول فیلمبردار، رضا امیری و عکاس، امیرپارسا بنی عامریان اشاره کرد.کسری تیرسحر، آهنگساز، کارگردان، فیلمبردار و تهیه کننده ایرانی دانش‌آموخته سینما در دانشگاه صدا و سیمای تهران با فیلم اتاق شماره ۱۳ فعالیت حرفه‌ای خود را آغاز کرد که در پس این فیلم نامزد سه جایزه و برنده سه جایزه دیگر شد.وی همچنین داور ۲ جشنواره بین‌المللی بود و گالو دومین فیلم کوتاه این کارگردان جوان است.



### جایزه گرمی ۲۰۲۲ به تعویق افتاد



جایزه موسیقی گرمی ۲۰۲۲ به دلیل شیوع ویروس کرونا، برای دومین سال متوالی به تعویق افتاد.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از هالیوود ریپورتر، آکادمی رکوردینگ، برگزار کننده جایزه گرمی، روز چهارشنبه (۱۵ ژانویه، ۱۵ دی‌ماه) پس از افزایش موارد ابتلا به امیکرون (جهش جدید ویروس کرونا)، در سراسر آمریکا، تعویق جایزه گرمی ۲۰۲۲ را تأیید کرد.این جایزه پیش از این قرار بود در ۳۱ ژانویه (۱۱ بهمن ماه) در لس آنجلس برگزار شود، اما برگزاری آن برای مدتی نامعلوم به تعویق افتاده و هنوز تاریخ جدیدی اعلام نشده است.مراسم گرمی سال گذشته نیز به دلیل شیوع کووید-۱۹، هفت‌هفته به تعویق افتاد.در بیانیه مشترک آکادمی رکوردینگ با شبکه تلویزیونی صاحب امتیاز پخش این جایزه، آمده است: پس از بررسی و تحلیل دقیق با مقامات شهری و ایالتی، کارشناسان بهداشت، جامعه هنرمندان و همکاران ما، شصت و چهارمین دوره جوایز سالانه گرمی را به تعویق افتاد. این بیانیه تأکید می‌کند: اولویت اصلی ما، حفظ سلامت و ایمنی اعضای جامعه موسیقی، مخاطبان حضوری و صداهای فرتی است که خشکی تأثیر برای این مراسم کار می‌کنند. با توجه به عدم قطعیت اطلاعات درباره سویه امیکرون، برگزاری مراسم در ۳۱ ژانویه خطرات زیادی را در بر دارد. مشتاقانه منتظر برگزاری بزرگترین جشن موسیقی در روزهای آینده و در تاریخی هستیم که به زودی اعلام خواهد شد.آکادمی رکوردینگ، در نوامبر ۲۰۲۱ فهرست نامزدهای گرمی ۲۰۲۲ را اعلام کرده بود. به گزارش صبح امروز، جایزه گرمی (Grammy Awards) که به جایزه گرامافون هم شهرت دارد توسط آکادمی ملی علوم و هنرهای ضبط طراحی شده است. مراسم اهدای جوایز گرمی از سال ۱۹۵۸ میلادی آغاز شد و در بین سه مراسم بزرگ موسیقی جهان، مهم ترین به حساب می‌آید. این مراسم بزرگ اهدای جوایز، سالانه برگزار می‌شود که در آن هنرمندان محبوب و ممتاز به اجرای موسیقی می‌پردازند. مراسم جایزه گرمی دارای چهار جایزه اصلی است که عبارتند از: جایزه گرمی آلوم برجسته منتخب سال، جایزه گرمی بهترین ضبط منتخب سال، جایزه گرمی ترانه محبوب منتخب سال، جایزه گرمی بهترین هنرمند جدید. علاوه بر این چهار دسته، جوایز ویژه‌ای نیز در مراسم گرمی اهدا می‌شود که پنج نوع هستند. این جایزه‌ها عبارتند از: جایزه اسطوره مراسم گرمی، جایزه یک عمر دستاورد هنری مراسم گرمی، جایزه انما مراسم گرمی، جایزه تالار مشاهیر گرمی، آخرین جایزه نیز MusiCares Person of the Year نام دارد.



*بررسی دلایل نفوذ سریال‌های ترکی در میان خانواده‌های ایرانی؛*

# ترویج فرهنگ با ابزار مدرن

از ماهواره پخش می‌شود، تبلیغات، مربوط به فروش آپارتمان و اقامت در ترکیه است. بنابراین با کمی تامل می‌توان دریافت که ترکیه‌ای‌ها به دنبال جذب سرمایه‌های سرگردان در کشورهای مقصد هستند. وی یادآور می‌شود: نمایش محتوای غیرفرهنگی ترکی که در تناقض با جامعه ایرانی است، باعث انحراف جمعیت مولد جامعه از مسیر اصلی به امور غیراقتصادی و ارزشی می‌شود که در بلند مدت دیگر قابل ترمیم نیست، به عبارتی کم رنگ شدن ارزش‌های اخلاقی با تماشای این سریال‌ها در جامعه رواج پیدا می‌کند و نسل کم تجربه این محتواهای فانتزی را جدی قلمداد می‌کند.

#### جلب توجه نامحسوس به جاذبه‌های گردشگری

همچنین عبدالحسین لاله، استاد دانشگاه متقد است: یکی از خصایص مهم سریال‌های ترکی معرفی مسافران داده می‌شود. گردشگری و توریستی این کشور به مخاطب است. از پل بسفروس که تبدیل به نمای معروف بسیاری سریال‌های ترکی شده است تا مسجد ایاصوفیه در استانبول گرفته تا معرفی شهرهای توریستی چون آنتالیا، بودروم و ... با معرفی امکانات و خدماتی که در این مراکز به مسافران داده می‌شود. در واقع مخاطبان علاوه بر این که پای سریال‌های ترکی نشسته‌اند و آن را می‌بینند، به شکل نامحسوسی با جاذبه‌های توریستی این کشور نیز آشنا می‌شوند و حتی نسبت به آن با جزییات آگاهی پیدا می‌کنند و تحریک می‌شوند تا برای یک بار هم شده از این امکانات بهره‌مند شوند. همین عامل نیز موجب جذب توریسم به این کشور شده است.

این مدرس که دکترای تخصصی رادیو،

سریال‌هایی تولید می‌شود که تصویری مغرضانه از جامعه را ارائه می‌دهد و در آن اهانت به ساخت خانواده و بی بندوباری توسط کارگردان‌ها و بازیگرانی که به دنبال ترویج غربگرایی هستند، نمایش داده می‌شود» تصریح می‌کند: یک بررسی میدانی نشان می‌دهد تصویری که اغلب مخاطبان سریال‌های ترکی‌های با تماشای این سریال‌ها پیدا می‌کنند، تصویری کاملاً فانتزی و تخیلی است. در اغلب این سریال‌ها، بازیگران لحظه به لحظه لباس عوض می‌کنند، همه خانه‌ها مجلل و زیباست و با مبلمانی زیبا و متنوع شکل گرفته است. همچنین صفا‌بینی که در سریال‌های ترکی‌های تکرار می‌شوند، به نیت عادی سازی روابط خارج از عرف و اصول غیرانسانی است. محتوایی همچون عشق‌های ۳وچگی، خیانت و خانواده‌های از هم پاشیده، فریب و کینه و انتقام، بزرگنمایی‌های تاریخی و... که در داستانی خوش رنگ و رو مخاطب را جذب می‌کند. وی تأکید می‌کند: اما سؤال این است که آیا معیارهای اخلاقی تا این‌جن حد در ترکیه افسارگسیخته است؟ آیا خیانت‌های عشقی و روابط مثلی در جامعه که به نسبت مسلمان زبادی هم دارد، تا این حد رواج دارد؟ بدون شک خیر! چراکه غالباً افراد در جامعه ترکیه به ارزش‌های اسلامی، دینی و ملی احترام می‌گذارند، اما این- محتواهای فانتزی چون جذاب است، دولت اجازه ساخت می‌دهد، چراکه تنها به دنبال کسب منافع و در لایه‌های زیرین جذب توریست و گردشگر است.

#### محتوای غیرفرهنگی ترکی که در تناقضی با جامعه ایرانی

وضیعی می‌افزاید: درست در همان زمانی که سریال‌های ترکی از شبکه‌هایی خاص

اخیر و با ورود شبکه‌های پخش سریال‌های خارجی در شبکه‌های ماهواره‌ای ایرانی زبان، محبوبیت شبکه‌های ماهواره‌ای در ایران شدت گرفت. در همان بازه زمانی نیز صنعت ساخت سریال‌های تلویزیونی در ترکیه رشد چشمگیری داشت و سریال‌های ترکیه اکنون در جای جای جهان از شرق اروپا تا خاورمیانه و شمال آفریقا هواداران بسیار پیدا کرده است. درست همان موقع که به ناگهان «عشق ممنوع»‌ها، «فاطمه گل»‌ها، «حرم سلطان»‌ها، «کارادایی»‌ها، «شرافت»‌ها، «برگریزان»‌ها، «کوزی‌گونی»‌ها، «روزی‌روزگاری‌ها» و «گوزل‌ها و... از راه رسیدند.

وضیعی با اشاره به اینکه «یکی از دلایل استقبال از این سریال‌ها را می‌توان پیوندهای فرهنگی و همچنین شباهت‌های تاریخی و اجتماعی مردم ایران و ترکیه دانست» بیان می‌کند: هرچند در مقابل نیز با توجه به تفاوت‌های فرهنگی را دلیل استقبال از این سریال‌ها دانست. به عبارتی مخاطبان این سریال‌ها در کشورهای مقصد آنچه را که در فرهنگ و جامعه خود ندارند، در این سریال‌ها جست‌وجو می‌کنند.

وی تأکید می‌کند: فیلم سازان ترکیه تعلق خاطری به شخصیت‌های ملی گرای ترکیه ندارند و اصولاً به جامعه مسلمان هم کمتر فکر می‌کنند. آنها صرفاً به دنبال کسب سود هستند و بر همین اساس مسئولان ترکیه به سازندگان سریال‌ها این امکان را می‌دهند که به قیمت ارزآوری، تصویری منفی با داستان پردازی مهیج ارائه دهند. در واقع از اینکه زنان و دختران را بی‌وفا و بی‌حیا و مردان را خیانتکار و هوسباز نشان دهند، ابایی ندارند.

#### تصاویری فانتزی، تخیلی و غیرواقعی

این جامعه شناس با بیان اینکه «در ترکیه

یکی از ابزارهای جدید در جنگ رسانه‌ای و مدرن جهان الکترونیکی امروز، سریال‌های تلویزیونی است. در این میان کسی نمی‌تواند کتمان کند که در سال‌های اخیر استقبال از سریال‌های کشور ترکیه رشد چشمگیری در بین ایرانیان داشته است.

همان سریال‌هایی که امروز به بیش از ۸۰ کشور جهان فروخته و در بیش از ۱۵۰ کشور نمایش داده می‌شوند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» سابقه تولید سریال در ترکیه به دهه ۱۹۹۰ میلادی برمی‌گردد که رفته‌رفته این تولیدات در کنار آورده‌های مالی توانست آورده‌ای فرهنگی برای ترکیه به همراه داشته باشند. آنها توانستند در قالب این سریال‌ها موقعیت شهری، پیشرفت اجتماعی و المان‌های فرهنگی و حتی پیشرفت‌های زبانی را به رخ بکشند. فیلم سازان ترکیه به مرور نیز به خوانش تاریخ و حتی در برخی موارد به تحریف آن روی آورده‌اند و انواع سریال‌هایی را که به لحاظ تاریخی مرتبط با تاریخ عثمانیان و سلجوقیان بودند را تولید کردند که حتی در کشور ما نیز طرفداران بسیاری داشته، به عبارتی آنها با استفاده درست از یک دستگاه فرهنگی، به موقعیت اقتصادی نیز دست یافتند.

#### نفوذ سریال‌های ترکی

در این میان اما بررسی دلایل نفوذ بالای سریال‌های ترکیه در میان خانواده‌های ایرانی مبثتی است که ریشه در بسیاری موارد دارد. یک جامعه شناس فرهنگی در گفتگو با «صبح امروز» می‌گوید: در یکی دو دهه



مریم انصاری  
دبیر سراسری

### رئیس سازمان سینمایی از اکران مستند حاج قاسم قدردانی کرد



محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی در پی استقبال گسترده مردم و خانواده‌ها از «مستند قاسم» در سینماهای کشور در دومین سالگرد عروج ملکوتی سردار دل‌ها، از همکاری و تعامل مراکز مختلف فرهنگی و سینمایی در این اقدام ملی و ادای دین به سردار شهید قدردانی کرد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از هنرانلین، در این پیام آمده است: «بدون تردید، حاج قاسم یک شاخص و یک نماد است- نمادی از پایداری و بصیرت در برابر تروریسم و استکبار. یک قهرمان ملی ماندگار در تاریخ این سرزمین است. نسل‌های آینده باید به خاطر داشته باشند که در روزگار سخت و گرده‌های صعب انقلاب اسلامی سربازی فداکار با عهد و پیمانش، با شخصیت بارز و برجسته‌اش، با تواضع، تقوا و ولایت‌مندی و با جانش در برابر نظام سلطه و قدرت‌های متجاوز و تجحر سیاه ایستاد و در قلب یک ملت جاودانه شد.

در این راستا، سینما، رسالتش سنگین‌تر است. سینما که خود امروز از فقر قهرمان رنج می‌کشد به پیوند با مکتب شهید سلیمانی نیازمند است هم به نسبت دیده شدن روح قهرمانی بر پیکره آن و هم به دلیل التزام به همراه شدن با طیف گسترده جامعه. تجربه نمایش «مستند قاسم» که در یک روز میهمان دل‌های مردم شد نشان داد وقتی نگاه و انتخاب درست باشد مردم از آن با شکوه همراه می‌شوند.

### سبقت سریال‌های خارجی در تلویزیون



این شب‌ها شاهد سبقت سریال‌های خارجی بر سریال‌های ایرانی در شبکه‌های مختلف تلویزیونی هستیم به صورتی که سه شبکه به صورت همزمان در حال پخش سریال‌های شبانه خارجی و آنتن دو شبکه به سریال‌های ایرانی اختصاص پیدا کرده است.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، این که سه شبکه پنی شبکه‌های ۴، ۵ و همزمان آنتن است.سریال‌امداد کوهستان به کارگردانی دریک پینتکا، صنفی اکران، انجمن سینماداران، از همکارانم در سازمان سینمایی، مدیران دفاتر سینمای جوان و حضور چشمگیر مردم در سالن‌های سینما .... تشکر و قدردانی می‌کنم. به طور قطع، رویکرد سازمان سینمایی حرکت و تداوم این مسیر خواهد بود و از همه خالقان آثار و مراکز فعال در این زمینه برای عرضه آثارشان حمایت خواهیم کرد. اجزتان با شهدا/ الحمدُ الله الذی اکرم المُستشهِدینَ فی سبیلِهِ، الحمدُ لله الذی رزقنا الشَّهادَةَ فی سبیلِهِ. الحمدُ لله الذی رزقنا الجُهاد فی سبیلِ الإسلام»

«مستند قاسم» همزمان با دومین سالگرد سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، از سوی سازمان سینمایی با همکاری حوزه هنری در برنامه‌ای سراسری برای اکران در سینماهای کشور در نظر گرفته شده است.

## استاندار خراسان شمالی: برای انتصابات

### تحت فشار نیستم

استاندار خراسان شمالی با تأکید بر اینکه هیچ مسئولی نمی تواند در انتصابات دخالت کند، گفت: اعمال فشار برای انتصابات را تأیید نمی کنم. به گزارش خبرنگار مهر، محمدرضا حسین نژاد پیش از ظهر چهار شنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: به عنوان نماینده دولت در خراسان شمالی می گویم هیچ فردی نمی تواند روی استاندار برای عزل و نصب نفوذ داشته باشد.

استاندار خراسان شمالی گفت: استاندار می تواند از نظرات استفاده کند و بعد از بررسی ها شخص مد نظر را انتخاب کند.

وی افزود: اعمال فشار برای انتصابات را تأیید نمی کنم.



## مبارزه با رانت در دستور کار است



رئیس کل دادگستری خراسان شمالی با بیان اینکه مبارزه با رانت و فساد در دستور کار دستگاه قضایی استان است، گفت: مدیران مراقب اقدامات خود باشند زیرا مردم و نظام دیگر تحمل فساد را ندارند.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام رضا براتی زاده صبح چهار شنبه در شورای اداری خراسان شمالی که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، اظهار کرد: راهبردار دستگاه قضایی مبارزه جدی با فساد و رانت است و این مسئله در دستور کار استان قرار دارد.

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی گفت: فساد و رانت در گذشته اعتماد مردم را نسبت به

مسئولان و کارگزاران کاهش داده است.

وی افزود: از باب پیشگیری اعلام می کنیم که نباید مجدداً دچار این آسیب ها شویم.

حجت الاسلام براتی زاده گفت: مدیران مراقب اقدامات خود باشند زیرا مردم و نظام دیگر توان تحمل فسادها را ندارند.

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی تصریح کرد: حرف و سخن دستگاه قضا قطعی است لذا علاوه بر محافظت از مدیران، با فساد برخورد می کنیم و این برخورد هیجانی نیست.



## تشرف .. ها زائر پیاده عراقی

### به حرم مطهر رضوی



همزمان با شب شهادت ام ایها، حضرت فاطمه صدیقه(س) کاروان ۱۵۰۰ نفره از زائران پیاده کشور عراق به حرم مطهر رضوی مشرف شدند.

این کاروان بزرگترین کاروان پیاده کشور عراق است که شنبه ۱۱ دی ماه با هدف احیاء مراسم عزاداری فاطمی در حرم مطهر رضوی از نیشابور به سمت مشهد مقدس راهی شدند و پس از ۴ روز پیاده روی شب گذشته ۱۵ دی ماه و همزمان

با شب شهادت حضرت فاطمه(س) به استان ملک پاسبان رضوی رسیدند و با استقبال خدام امام

رضاع) در رواق دارالمرحمة حرم مطهر رضوی به سوگواری پرداختند.

دراین مراسم عزاداران فاطمی با نوای وای مادرم وای مادرم بر سر و سینه زدند و در غم شهادت حضرت ام ایها به روضه خوانی، مداحی و سینه زنی پرداختند.

بر اساس گزارش روابط عمومی آستان قدس رضوی، مراسم استقبال از این عزاداران و همچنین اجرای برنامه های فرهنگی و مذهبی به همت مدیریت زائران غیرایرانی معاونت تبلیغات اسلامی آستان قدس رضوی اجرا شد.



## فرودگاه بجنورد به خودروی کف ساز

### مجهز شد



مدیر فرودگاه بین المللی بجنورد از خرید یک

دستگاه خودروی کف ساز برای این فرودگاه خبر داد.ابراهیم قنمگاهی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: این خودرو با رقم اعتباری ۲۰ میلیارد تومان خریداری شده است.

وی افزود: این دستگاه به خاطر افزایش و ارتقای باند فرودگاه خریداری شده و به ناوگان آتش نشانی این فرودگاه اضافه شده است.

قدماگهی ادامه داد: در گذشته از این نوع خودرو، دو دستگاه وجود داشت اما آن ها قدیمی و فرسوده شده اند.وی اظهار کرد: علاوه بر آن چندی پیش نیز برای این فرودگاه دستگاه برف خور خریداری و آن نیز به مجموعه ناوگان آتش نشانی فرودگاه اضافه شد.

این مقام مسئول از خرید دستگاه جارو برای سطوح پروازی این فرودگاه خبر داد و گفت: با استفاده از این دستگاه، آشفال و سنگلاخ های ریخته شده بر روی باند فرودگاه جمع آوری می شود.

وی افزود: قبل از خرید این وسیله حدود ۲۰ کارگر در هر مرتبه بر روی باند می رفتند و کار پاکسازی را انجام می دادند.



## تدوین سند تدبیر آب گناباد

سند تدبیر آب شهرستان گناباد با محوریت فرمانداری و سایر سازمان ها و ذی نفعان و همچنین با پیگیری امور آب و فاضلاب این شهرستان تدوین می شود.

سرپرست امور آب و فاضلاب شهرستان گناباد ضمن اعلام این خبر افزود: با توجه به بروز

بحران های جدی در حوزه آب شهرستان می طلبد یک سند بالادستی و فراگیر در راستای استقرار مدیریت استراتژیک آب و استفاده از تمام ظرفیت سازمان ها و بخش های مختلف دولتی و

غیردولتی در بهبود روند کنونی برای دستیابی به اهداف مطلوب تدوین شود.

جواد سالاری عنوان کرد: با تدوین این سند دغدغه بحران آب به طور جدی تر برای متولیان امر تبیین و راهکارهای مناسب نیز اتخاذ خواهد شد.

وی گفت: نشست های متعددی در این خصوص برگزار شده است که معتقدیم این امر تا تدوین نهایی سند تدبیر آب باید ادامه داشته باشد.

سالاری تدوین این سند را گامی موثر در راستای پیاده سازی مدیریت مشارکتی و جامع در جهت

پایداری منابع آبی و کمک برای جلوگیری از بحران های آبی در آینده شهرستان اعلام و پیش بینی کرد سند تدبیر آب شهرستان گناباد در یک بازه زمانی ۶ ماهه تهیه و رونمایی می شود.

از چندی پیش دبیرخانه مرتبط با این رویداد مهم در فرمانداری مستقر و کمیته های مربوطه نیز تشکیل شده است.

نشست شورای (کارگروه) ملی زیارت پس از ۲ سال وقفه

با حضور رئیس جمهوری، برخی از وزیران و مسوولان خراسان رضوی در حرم مطهر رضوی برگزار و درباره زمینه های تسهیل رفت و آمد و کاهش هزینه های تردد زائران تصمیم گیری شد.آیت الله سیدابراهیم رئیسی روز جمعه در این نشست با تأکید بر تسهیل تردد زائران از مبدا تا مقصد گفت: لازم است هزینه سفرهای هوایی و زمینی و اسکان زائران ارزان تمام شود.

رئیس جمهوری با اشاره به ظرفیت عظیم زیارت و نقش

مهم آن در ارتقای اخلاق و معرفت و فرهنگ، گفت: اقتصاد زیارت موضوع مهمی است و آنچه که باید سرلوحه کار شورای ملی زیارت قرار گیرد، نحوه ارتباط فرهنگی و اقتصادی با موضوع زیارت است تا وظیفه هر یک از

وزارتخانه ها در این زمینه مشخص شود.

آیت الله رئیسی با اشاره به اهمیت نقش رسانه و هنر در ترویج فرهنگ زیارت، اظهار داشت: وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد اسلامی، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و سازمان صدا و سیما لازم است که ارتباط جدی و موثرتری با مساله زیارت پیدا کنند.

استاندار خراسان رضوی نیز درباره مهمترین مصوبات نخستین نشست شورای ملی زیارت گفت: نظر به سفر غیررسمی ریاست جمهوری به مشهد مقدس، پیشنهاد شد که شورای عالی زیارت با حضور آیت الله رئیسی همزمان با این سفر برگزار شود که مورد موافقت ایشان قرار گرفت. یعقوبعلی نظری افزود: امروز نشست شورای ملی زیارت با حضور رئیس جمهوری، تولیت آستان قدس رضوی، نماینده



کار گروه ملی زیارت پس از دو سال وقفه برگزار شد

# رئیس جمهور: شرایط زیارت ارزان فراهم شود

در زیارت زائران از اقصی نقاط کشور توسط قطار با حداقل زمان و مقرون به صرفه بودن سفر، تسریع در احداث جاده های در حال احداث بویژه توسعه خدمات زیرساختی در ارتباط با ریل و راه آهن و حتی حمل و نقل های درون شهری این زمینه برای حضور زائران در مشهد، قم و شیراز برشمرد.

به گزارش صبح امروز نخستین نشست شورای ملی زیارت ۱۲ مصوبه برای آسان شدن زیارت اماکن مقدسه برای شیعیان و مسلمانان داخل و خارج از کشور داشت. شورای ملی زیارت از هشتم آبانماه سال ۱۳۸۸ کار خود را آغاز کرده است و امروز اولین بار بود که نشست این کارگروه با حضور ریاست جمهوری برگزار و مصوبات قبلی آن مرور شد.

ولی فقیه در استان و تعدادی از وزرای مرتبط با موضوع زیارت، معاونان رئیس جمهوری و استانداران سه استان زیارتی خراسان رضوی، قم و فارس و مسوولان محلی برگزار شد.

وی بیان کرد: این نشست مصوبات بسیار خوبی در بخش خدمات دهی به زائران، حمل و نقل و مباحث مربوط به زیرساختهای زیارت داشت و در عین حال بر تشکیل کمیته فرهنگی به نحوی که وزارتخانه های مرتبط با موضوع فرهنگی و نرم افزاری فعالیتان کار خود را دنبال کنند، تأکید شد.نظری افزود: همچنین مقرر شد نشست این شورا سالی حداقل یک مرتبه با حضور رئیس جمهوری یا معاون اول ایشان تشکیل شود.

وی از جمله مصوبات نشست شورای ملی زیارت را تسهیل

## توسعه روابط خراسان رضوی با استان عالمیه عراق

و همچنین خواهان گسترش موضوع زیارت هستم. محمد جابر المطا هم در ابتدای این دیدار اظهار کرد: سالروز شهادت سردار قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس را تسلیت می گویم، این دو شهید والا مقام نقش بسیار مهمی در سیاست خارجی و داخلی دو کشور ایفا کردند و ما هیچوقت آنان را فراموش نمی کنیم. استاندار استان عالمیه (بغداد) عراق افزود: شهادت این دو بزرگوار در یک مکان نشسان می دهد، روابط دو کشور ایران و عراق بسیار با یکدیگر نزدیک است. وی ادامه داد: این روابط بین مردم دو کشور در جریان بوده و باعث می شود دل ها

ایران و عراق همواره در کنار هم باشند. وی ادامه داد: شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس یک نمونه و الگوی بسیار عالی در مبارزه با تروریسم بودند. نظری خاطرنشان کرد: ما امیدواریم که هر روز رابطه اعتقادی بین ایران و عراق بهتر و گسترده تر شود و همچنین در این راستا امیدواریم روابط اقتصادی دو کشور نیز گسترش پیدا کنند. استاندار خراسان رضوی تأکید کرد: ما تلاشی می کنیم از مشکلات دو کشور برای حل مسائل و برطرف سازی مشکلاتمان استفاده کنیم. در این بین آمادگی داریم از تجربیات دو کشور بیشتر بهره مند شویم



### کمبود آب برای کشت بهاره در خراسان شمالی



مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی گفت: اختصاص آب از سدها برای کشت بهاره در این استان نخواهیم داشت.

سید عقیل مرتضوی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به کاهش شدید بارندگی ها و خشک شدن آب سدهای استان اظهار کرد: اگر روند عدم بارش ها به همین شکل ادامه یابد، اختصاص آب از سدها برای کشت بهاره در خراسان شمالی نخواهیم داشت.

وی افزود: اختصاص آب برای کشت پاییزه امسال نیز طبق برنامه ریزی قبلی در

حال انجام است و تغییری در آن ایجاد نشده است.

مرتضوی ادامه داد: در حال حاضر میانگین آب موجود در سدهای استان ۳۷ درصد

است.

وی افزود: هم اکنون بیشترین آب در سد شیرین دره مانه و سملقان وجود دارد که حجم آب موجود ۵۰ درصد است.

این مقام مسئول با بیان اینکه سدهای بارزوی شیروان و بیدواز اسفراین کمترین آب را دارند، گفت: هم اکنون میزان آب موجود در سد بیدواز اسفراین فقط سه درصد است.

### خبر



شهردار مشهد گفت: در روزهای آتی میدان شهدا آماده بهره برداری از بزرگترین حسینیه مسقف با مساحت ۳۸ هزار متر مربع خواهد شد.سید عبدالله راجائی در حاشیه مراسم تشییع و تدفین شهدای گمنام در عرصه میدان شهدا، اظهار کرد: میدان شهدای مشهد مقدس یاد آور هویت تاریخی و رشادت های فوق العاده زاید مردم با بصیرت مشاهد در دوران انقلاب اسلامی است.وی افزود: در دوران انقلاب اسلامی و به منظور پیروزی انقلاب مردم مشهد تعدادی زیادی شهید را در این میدان تقدیم اسلام و انقلاب کردند.شهردار مشهد بیان کرد: آنچه امروز بعد از ۴۳ سال رخ می دهد، بازگشت «میدان شهدا» به «شهدا» است. این میدان در ابتدای انقلاب کانون مبارزات مردم علیه رژیم ستم شاهی بوده و امروزه با دفن این سه شهید، به هویت خود بازمی گردد.راجائی خاطرنشان کرد: همچنین در روزهای آتی میدان شهدا آماده بهره برداری از بزرگترین حسینیه مسقف با مساحت ۳۸ هزار متر مربع خواهد شد.در بخش دیگری از این مراسم، حسن موحیدیان، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت حضرت فاطمه زهرا و زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا بالاخص شهید سردار حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: در روز شهادت حضرت زهرا مراسم خاکسپاری شهدا انجام می شود. وی افزود: نام یکی از بزرگترین میدان های شهر مشهد، میدان شهدا است اما هیچ المانی از شهدا در این میدان دیده نمی شود، به همین دلیل بنیاد حفظ و نشر آثار و ارزش های دفاع مقدس با همکاری استانداری خراسان رضوی تصمیم گرفتند یکر مطهر چند شهید در این مکان دفن شود. ما نیز به عنوان مدیریت شهری وظیفه داشتیم به این امر کمک کنیم.رئیس شورای اسلامی شهر مشهد در پایان از خانواده متعال خواست تا همه شهدا را با اولیا الله و ما را با شهدا محصور کند.حسین باغلی، رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهردار مشهد نیز در این مراسم اظهار کرد: امروز موفق به تدفین سه شهید گمنام با کمک همه دوستان در بخش های مختلف در میدان شادمی.وی افزود: هدف از اجرای این برنامه زمینه سازی برای هویت پیدا کردن میدان شهدا است. معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد بیان کرد: باتوجه به اینکه در موقعیتی که امروز شهدا تدفین شدند، در آینده فضای بهره برداری فضای زیرین میدان شهدا است، فضای فرهنگی مطلوبی پیشاپیش فراهم شده و در سطح میدان شهدا نیز فضاسازی مطلوب انجام می شود.باغلی خاطرنشان کرد: از این پس میدان شهدا به معنای واقعی کلمه میدان شهدایی است که حضور دارند در گذشته میدان شهدایی بود که در مقطعی در این مکان به شهادت رسیدند اما امروز میزبان سه تن از شهدا به صورت دائم است و از این پس برنامه های فرهنگی مشهد و میدان شهدا بر مدار این موقعیت تنظیم شده برنامه ریزی و پیگیری خواهد شد.

## ایجاد یک حسینیه در میدان شهدای مشهد





روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی  
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

روابط عمومی وامور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

سازمان آگهی‌ها: ۳۸۹۲۹۸۲۳-۰۵۱

آدرس: بولوار دانش آموز – دانش آموزه ۳-۳۰پلاک ۴

تلفن:۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۵

نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲ – ۵۵۱ سامانه پیام کوتاه: ۰۸۰۸۰۸۸۸۱۰۰

دفتر خراسان شمالی: ۰۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

## آیا سفر به مریخ روند پیری را تسریع می‌کند؟

می‌دهد. این بدان معناست که مسافرانی که به ایستگاه فضایی بین‌المللی می‌روند در برابر بدترین تأثیرات ممکن حاصل از تجربه سفر پرواز فضایی محافظت می‌شوند، اما کسانی که به مریخ می‌روند، فاقد این محافظت هستند.دکتر «کرکلند» گفت: این پرواز به ما این ایده را می‌دهد که آیا پروازهای معمولی فضایی، بدون فراتر رفتن از کمر بند «ون آن» با پیری سلولی مرتبط هستند یا خیر.اگر در این شرایط نیز پیری را مشاهده کنیم، مطمئناً برای بررسی یک مأموریت طولانی‌تر آماده می‌شویم. قبل از اینکه پروازهای بین سیاره‌ای واقعاً امکان‌پذیر شود، باید مطالعات بیشتری انجام شود.مطالعات قبلی نشان داده است کسانی که به کره ماه سفر می‌کنند، پنج برابر بیشتر از فضانوردانی که فقط به ایستگاه فضایی بین‌المللی در مدار نزدیک زمین می‌روند، بر اثر بیماری قلبی جان خود را از دست می‌دهند.به گفته تیم «کلینیک مایو» وقتی انسان‌ها پیرتر می‌شوند، سلول‌های داخل بدن وارد حالتی به نام سالخوردگی می‌شوند که باعث می‌شود سلول‌ها نه زنده باشند و نه مرده. این حالت بدن را از جایگزینی سلول‌های غیرفعال باز می‌دارد و این سلول‌ها در طول زمان تجمع می‌یابند و مواد شیمیایی را که باعث افزایش التهاب می‌شوند، پمپاژ می‌کنند.به گفته محققان، آنها در جوانی مهم هستند، زیرا در اطراف آسیب‌ها جمع می‌شوند تا به سیستم ایمنی بدن سیگنال دهند که در آن آسیب‌نیزا به ترمیم است. اما آنها پس از جوانی، زمانی که فردی هنوز جوان است، پاک می‌شوند و با افزایش سن، توانایی آنها از بین می‌رود.هنگامی که سلول‌ها تحت فشار هستند، تغییر

شکل می‌دهند که باعث پیری می‌شود. این شامل شرایط قرار گرفتن در معرض سطوح بالایی از تشعشعات یا قرار گرفتن در شرایط گراش صفر نیز می‌شود.به گفته محققان، شرایط گراش کم، شکل سلول را تغییر می‌دهد و نیروهای بالا از جمله در شرایط خاص در هنگام برخاستن موشک به پیری سلولی دی‌ان‌ای می‌افزایند.دکتر «کرکلند» می‌گوید: خدمه ایستگاه فضایی بین‌المللی درون کمر بند «ون آن» هستند، اما نگرانی واقعی این است که در صورت انجام مأموریت‌های مریخی و در صورت وقوع یک شراره خورشیدی، چه اتفاقی می‌افتد، زیرا در این صورت شما با تشعشعات اتمی سر و کار دارید.سوی افزود: ما در مطالعات اولیه دریافتیم که دوزهای بسیار پایین از تشعشع اتمی می‌تواند سلول را بسیار بیشتر از سطوح بالای قرار گرفتن در معرض اشعه ایکس یا گاما به سمت پیری سوق دهد و تشعشعات اتمی می‌تواند به راحتی از فضاییما عبور کند و متوقف کردن آن سخت است. بنابراین اگر در یک مأموریت مریخی رخ دهد، واقعا می‌تواند یک مشکل بزرگ باشد.

من یک پزشک هستم، نه یک دانشمند فضایی، بنابراین دیدگاه من نسبت به موضوع سلامتی، متعصبانه است و می‌توانم بگویم که بسیار نگران هستم.



همین دهه میلادی به مریخ خواهد رسید.اواخر ماه فوریه، شرکت فضایی «اکسیوم اسپیس»(Axiom Space) یک گروه متشکل از چهار فضانورد غیرنظامی را در یک کپسول «کرو دراگون» که از شرکت «اسپیس ایکس» اجاره شده است، به ایستگاه فضایی بین‌المللی خواهد برد.این مأموریت با نام «اکسیوم میشن ۱»(Axiom Mission ۱)، «مایکل لوپز الکریا»(Michael López-Alegria) فضانورد سابق ناسا و قائم مقام شرکت «اکسیوم اسپیس» را به عنوان فرمانده به همراه سه نفر دیگر به فضا می‌فرستد.آن سه نفر نیز شامل «لری کانر» کارآفرین آمریکایی و سرمایه‌گذار فعال غیرانتفاعی به عنوان خلبان، در کنار «مارک پتی» سرمایه‌دار و نیکوکار کانادایی و «ایتان استیبه» سرمایه‌دار یهودی هستند.محققان «کلینیک مایو» قبل و بعد از این سفر از چهار عضو این پرواز نمونه‌های خون و ادرار می‌گیرند و نشانه‌های پیری را در آنها شکار می‌کنند.هدف این است که بفهمیم آیا پروازهای معمولی فضایی با پیری سلولی مرتبط هستند یا خیر، و اگر اینطور باشد، قبل از پرتاب به مریخ نیاز به بررسی‌های بیشتری وجود دارد.ایستگاه فضایی بین‌المللی در کمر بند «ون آن» که یک جابب منفاطیسی محافظ است که زمین را احاطه کرده است، قرار دارد و تأثیر تشعشعات خورشیدی را کاهش

مطالب درج شده در روزنامه اثر ما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.



SOBH\_EMROOZ



SOBH\_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

### نخستین پرتاب «اسپیس ایکس» در سال ۲۰۲۲انجام شد

ایران) از مجموعه پرتاب فضایی ۴۰ پرواز ایستگاه نیروی فضایی کپک کاناروال در فلوریدا، حامل ۴۹ ماهواره «ستارلینک» به فضا پرتاب شد.

تقریباً ۹ دقیقه پس از بلند شدن، اولین مرحله موشک به زمین بازگشت و بر روی عرشه جدیدترین کشتی بدون سرنشین «اسپیس ایکس» به نام «A Shortfall of Gravitas» فرود آمد که اولین پرتاب و فرود موفقیت‌آمیز این شرکت در سال جدید را رقم زد.

هواشناسی شرایط آب و هوایی ایده‌آلی را برای این پرتاب پیش‌بینی کرده بود و طبیعت نیز «اسپیس ایکس» را ناامید نکرد.در نهایت، «اسپیس ایکس» استقرار موفقیت آمیز این ۴۹ ماهواره جدید «ستارلینک» را حدود ۱ ساعت و ۲۰ دقیقه پس از پرتاب، تایید کرد.



### آزمایش در مدل های تسلا؛

### توسعه باتری خودرو برای طی ۱۲۰۰ کیلومتر

تمرکز کرده که قادر به طی مسافت طولانی‌تری است و از مواد ایمن تر با قابلیت حفظ محیط زیست استفاده می‌شود. از سوی دیگر شرکت مذکور تصمیم دارد باتری‌هایی بسازد که قادر به ذخیره انرژی بیشتر در پکیچی کوچک‌تر و ارزان‌تر هستند.

استارت آپ «وان» (Our Next Energy) اعلام کرد نمونه اولیه باتری جدیدی در مدل اس تسلا را آزمایش کرده که با هر بار شارژ قادر به طی مسافت ۱۲۱۰ کیلومتر یا ۷۵۲ مایل است.



به گزارش رویترز، این استارت آپ ۲ ساله آمریکایی تصمیم دارد پک های باتری با طیف مسافت طی شده مشابه را از اواخر ۲۰۲۳ میلادی آغاز کند. چنین امکانی ۲ برابر مسافتی است که بیشتر خودروهای هم‌چنین ساختار سلولی آن را طوری برقی قادر به طی آن هستند. بنیانگذار و مدیر ارشد اجرایی «وان» در این باره می‌گوید:

ما تصمیم داریم این باتری‌ها را در آمریکای شمالی بسازیم و معتقدیم ساخت آن به صرفه خواهد بود.وان روی توسعه باتری‌هایی

مصرف ۲ تا ۳ مرتبه در هفته

داروهای تزریقی

مصرف به صورت روزانه

داروهای خوراکی

در صورت عود بیماری

کورتون تراپی

## انجمن حمایت از بیماران ام اس خراسان رضوی

بایش از ۴۰۰۰ بیمار تحت پوشش

برای ام اس به هم میپیوندیم

شماره کارت: ۰۷۱۰-۰۰۱۵-۸۳۷۰-۵۸۵۹

شماره حساب: ۵۴۰۷۲۴۷۸۳۵ بانک تجارت شعبه احمدآباد



Multiple Sclerosis Society

انجمن مردم نهاد ام اس خراسان رضوی

instagram mashhad\_mss

www.mashhadms.com



در محک، عشق سی ساله شد

دریافت رایگان قلک درب منزل

۰۲۱ - ۲۳۵۴۰



## کمک کنین تا قد قلک محک به هزینه دارو برسه

این روزها قلک محک برای رسیدن به هزینه دارو خیلی تلاش می‌کنه تا برای نجات کودکان مبتلا به سرطان با اتکا به عشق شما کاری کنه کودکان و خانواده‌هاشون جز دغدغه بیماری نگرانی دیگه‌ای نداشته باشن. با همراهی شماست که قد این قلک می‌تونه به تأمین هزینه‌های سنگین دارو برسه.



در محک، عشق سی ساله شد